Hauptprogramm im Messesaal

Wann?¢

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:05 Uhr

15:00 Uhr

15:30 -
18:30 Uhr

Aussteller und Programm

Begriiflung

Gruf3worte der Direktorin der Bremer
Volkshochschule Dr. Sabina Schoefer und
der Direktorin der Bremischen
Landesmedienanstalt Cornelia Holsten

Warum wir uns immer wieder

offentlich zeigen?
Impulsreferat: Karsten Wolf, Uni Bremen

Exhibit Myself

Vorstellungsrunde der Medienkompetenz-
Akteure im Land Bremen
Moderation: Walther Pohl

Verleihung und Verbindung

Gruf3wort der Senatorin fiir Bildung und
Wissenschaft Prof. Dr. Quante-Brandt
Auszeichnung der Internet-ABC-Schulen

Unterzeichnung der Rahmenvereinbarung
zur Medienkompetenz zwischen der
Senatorin fir Bildung und Wissenschaft und
der (bre(ma

Exhibit Yourself

Messestinde verschiedener Institutionen

Kongress zum Thema Selbstdarstellung

Wann?

15:30 -
16:15 Uhr

16:15 —
17:00 Uhr

17:45 —
18:30 Uhr

Aussteller und Programm

Andere Wege zum Publikum
Von Crowd-Sourcing bis Datenschutz -
Radio Bremen bei Facebook, Twitter & Co.
Eva Koplin, Radio Bremen

+Was will ich an Werten

weitergeben?2”

Personliche Geschichten von Herkunft,
Ankunft und Zukunft von Migrantinnen
Claudius Joecke, Medienwerkstatt Huchting

Flichtlinge erzéhlen ihre

Geschichte medial (Arbeitsitel)
Hermann Bshm und Anna Postels, CreaClic

Wo?

Messesaal

Messesadl

Messesaal

Messesaal

Messesaal

Wo?

Raum 106

Raum 106

Raum 106

Workshops in drei Aktionsrédumen

Wann?

15:30 -
18:30 Uhr

15:30 -
17:30 Uhr

15:30 -
17:00 Uhr

17:00 —
17:45 Uhr

Kongress zum Thema Inklusion

Aussteller und Programm Wo?

Filmen mit iPads
Sabine Hartmann, Radio Weser. TV

Inklusive Medienarbeit am
Beispiel einer Filmproduktion
(Apostel und Partner)

Jirgen J. Késter, Achim Ballhausen und Liz
Dinh, Compagnons — Cooperative inklusiver
Film

Raum 104

SMS-Schneller Medien Sport

Als Méglichkeit fir einen inklusiven
Begegnungsort
Kalle Jabs, Erster Lesumer Fernsehen

Raum 102

Was will ich an Werten

weitergeben?2”

Personliche Geschichten von Herkunft,
Ankunft und Zukunft von Migrantinnen
Claudius Joecke, Medienwerkstatt Huchting

Raum 102

Wann? Aussteller und Programm Wo?
Gelingende Inklusion mit

15:30 - Medieni .

16:15 Uhr e |(=fn|ntf;grc|hon” Raum 108
: Dr. Marion Briiggemann, ifib

17:00 - Inklusive Expertinnenkonferenz

17:45 Uhr Markus Gerslmarr?n, ServiceBureau Raum 108

17:-45 — Menschen mit Behinderung und

18:30 Uhr deren Mediennutzung im Alltag Raum 108
) Kalle Jabs, Erstes Lesumer Fernsehen

biirger.medien.kompetenz Ill - Medienkompetenz-Tag fiir das Land Bremen

Am 12.09.2014 von 13:30 bis 18:30 Uhr in der Bremer Volkshochschule {Faulenstr. 69, 28195 Bremen)

Die Messe wird von der (bre{ma veranstaltet, ist barrierefrei und kostenlos.

Programméinderungen sind kurzfristig maglich!

Eine Auswahl der Vortréige wird zeitversetzt von Radio Weser. TV ausgestrahlt.
Mehr Informationen unter www.bremische-landesmedienanstalt.de






